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TCM 213 - basispakket JGZ van de GGD
Factsheet Nieuw Basispakket Jeugdgezondheidszorg

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op donderdag 22 juni 2023 heeft dhr. Van der Rest namens de fractie van Groen Links, tijdens de Commissie Bestuur en Middelen (agendapunt Jaarstukken VRK), vragen gesteld over het basispakket JGZ van de GGD voor 4 tot 18 jaar. In deze brief leest u onze antwoorden. De vragen van dhr. Van der Rest hebben wij geparafraseerd, wij hopen hiermee de essentie van de vragen niet verloren hebben doen laten gaan.

Vraag 1
Klopt het dat voor de 4e klas VO leerlingen het basispakket nog maar beperkt aangeboden wordt?

Antwoord 1
Nee, dat klopt niet. De wijze waarop de Jeugdgezondheidszorg (JGZ) uitvoering geeft aan het basispakket vindt plaats in afstemming met de scholen zelf. JGZ geeft aan dat dit per school verschilt. De ene school wil graag dat de JGZ met alle leerlingen gesprekken voert en de andere op basis van triage. JGZ verleent ondersteuning volgens maatwerk en op wens van de school, passend binnen de wettelijke taken en bevoegdheden.

Vraag 2
Zo ja, waarom is dit het geval?

Antwoord 2
Zoals bij vraag 1 beschreven is er geen sprake van een beperking in het aanbod. Het is zelfs zo dat het contactmoment voor adolescenten is toegevoegd als taak aan het basispakket Jeugdgezondheidszorg. Er is een structureel aanbod beschikbaar voor jongeren vanaf 14 jaar.
Hierbij moeten in elk geval activiteiten beschikbaar zijn gericht op gezond gewicht, roken, gebruik van alcohol en drugs, veilig vrijen, sporten bewegen, internetgebruik en gameverslaving, weerbaarheid, depressie en schoolziekteverzuim.
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Vraag 3
Wat zijn de eventuele selectiecriteria?

Antwoord 3
Zie bijlage 1 (factsheet) voor meer informatie over het basispakket.

Ik vertrouw erop hiermee uw vragen voldoende te hebben beantwoord en dat de toezegging daarmee is afgedaan.

Met vriéndelijke groet,
A. Gamr^/ j \/ \A

WethouderSociaaĩ Domein

